A Panhellenio ad urbem conversi adimus Aeaceum, insigne coronis ludorum gymnicorum in vestibulo suspensis<sup>d)</sup> legatorumque illorum signis, vel anaglyphis potius prope introitum exsculptis<sup>e)</sup>, denique ipsorum Aeacidarum simulacris, hic ut mea fert opinio asservatis. Pausaniae sane temporē Aeaceum iam vetustate oppressum iacebat: intus succreverant oleae; ara solo haud multum altior, quae sacro sermone ipsius herois sepulcrum tradebatur<sup>f)</sup>. Namque Aeacus, Iovis et filius et sacerdos, omnibusque diis dilectissimus, iraque caelestis idem deprecator, numen haud dubie Myrmidonum populo haud minus erat avitum quam ipsa sacra Iovialia, cum quibus in Aegina constitutum est<sup>g)</sup>. Enimvero huius aliorumque

d) πρόθυρα Αἰακοῦ. Pind. N. V, 53. cf. Schol. Apoll. Rh. IV, 1770.

e) ἐπειργασμένοι εἰδὲ πατὴ τὴν εἴσοδον οἱ παιδὶ Αἰακὸς σταλέντες. Paus. II, 29, 6.

f) Id. l. c. cf. III, 19, 3. Sed perperam Zoëga de obel. IV, 1. p. 366. Aeaci sepulcrum, coniecit, idem fuisse ac Iovis Panhellenii aram.

g) Quamvis ingeniosa sit Buttmanni (*Berlin. Monatschrift*. Mart. 1811. p. 173.) Aeaci cum Annaco Phryge comparatio (nisi fortasse mythum proprie Hellenicum ab omnibus Phrygo-Thracicis prorsus segregandum existimas): me tamen Aeacus aquilae filius, et vetus Aiakis de aquila etymologia, caque Aeaci nomini multum aptior,

nonnullorum sermonum in eo vertitur natura et significatio, quod vetus et popularis religio, dum cum ipso sacrorum populique fato in unum concrevit, historicum nacta est argumentum. Ipse inquam Aeacus, divinus gentis aracheta, Hellaniorum et Aeaceorum Aeginae conditor fertur: sacrorum ita constitutio coaluit cum numine culto, et omnia quae de deprecatore Aeaco e memoria gentis tradita sunt, cum iis coniunguntur, quae de sedium mutatione gens reminiscitur; quae ultra sunt, referuntur ad deos. At prodit tamen divinam huius herois naturam fabula in iis maxime quae de mortuo narrat: ac primum, nullus dubito, quin Rhadamanthi instar, Iovis πάρεδεσος fuerit; dehinc, ut apud Isocratem, inter inferos Diti patri et Proserpinæ πάρεδεσεν dicuntur; modo iudex, et quidem Platonis commento umbrarum Europaeorum, fertur; modo, ut ab Apollodoro, τὰς κλεῖς τοῦ Ἀιδου φυλάττειν, ut quidem Lucianus ineptiens portitorem eum et publicanum appellare posset. Quibus Graeca festivitas varie illusit<sup>h</sup>). Sed nullus inter sermones Aeaco, quem etiam Megarenses cum Iove Aphesio et Athenae oraculo iussae (nisi forte Aiantidae ea sacra hoc detulerant) coluerunt<sup>i</sup>), et nominis celebritate et asyli religione sanctior.